⑤ '\

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' OZ2022/AD . SETAS

órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE
Origem: PREGÃO ELETRONICO NO PE l0/2021.DIV

Ata de Registro de Preços N' 16082103DIV

Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

DE TIANGUNCE

1. ABERTURA

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, instaura nesta
data o presente Procedimento Administrativo de Adesão(Carona) à Ata de Registro de Preços N' 16082103DIV,
órgão gerenciador: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE. origem: PREGÃO
ELETRÕNICO N' PE l0/2021-DIV. com fundamento no artigo 15, da Lei FederaIN' 8.666/93, visando a
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS. E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
TIANGUNCE

2. JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a presente contratação por ser necessário para a manutenção das atividades diárias e essenciais
desempenhadas pela SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL de Tianguá-Ce e seus respectivos
equipamentos

É do conhecimento desse órgão que a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE
como órgão gerenciador celebrou a Ata de Registro de Preços N' 16082103DIV, em decorrêncla do PREGÃO
ELETRÕNICO Na PE l0/2021-DIV, através da qualpromoveu o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, MÉDICOS E EQUIPAMENTOS.
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA
CEARÀ do Município de Tianguá/CE determina Instauração de procedimento administrativo próprio

Considerando a manifesta vantagem dos preços registrados na ata de regist.ro de preços aludida. a
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL opta por aderir à Ata
de Registro de Preços Identificada em epígrafe, notadamente quanto aos itens tratados em anexo

Portanto após realizados os devidos expedientes e considerando que a empresa abaixo respondeu
positivamente à consulta realizada pela administração municipal- item 01 do lote 40 - acerca da possibilidade de
contratação. de interesse da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de
Tianguá/CE, através da 'carola" à ata de registro de preços identificada acima

Considerando ainda, que esse fornecedor é de fato o detentor do reglstro de preços consignado na referida ata

Considerando por fim a manifesta vantagem nos preços praticados na aludida ata de registro

⑧"'w;
b~.

: 1,

Entendo que deva ser precedida a devida RATIFICAÇÃO/DECLARAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS em favor do fornecedor

OI - DX COMPUTADORES LTDA -EPP. CNPJ N' 11.182.175/0001-83, situada à AV. ANTONIO FALES, 691 - S/5
JOAQUIM TÁVORA. FORTALEZA-CE, - Contatos: Fone: (85) 3119.2323 - EMP.IL: dxcomputadores@hotmail.com
Representada pelo Sr. JOGO RENATO PEREIRA FREIRE, portador do CPF n' 784.229.736-34

ITEM l ESPECIFICAÇÃO UNID. RESIDÊNCIA
ABRIÇQ IINCLUSIVA

QTD
TOTAL MARCA IV. UNITA l V. TOTAL

Computador completo com
processador de 3,60 GHz
ou superior (ainda em

CRAM CREAS

produção ou com no
máximo 3 anos a partir de
sua fabricaçãol: 6MB de
cache total ou
memória RAM

4GB

superior.

mínimo 4GB padrão
DDR4, disco rígido 500GB
7200 rpm. monitor LCD
19"

de
JAB

SMART
SERIES

Fi$ 1 R$
3.906,67 1 15.626,68

rpm monitor

Widescreen .

Unidade 4

compatível
operacional
64bits, placa principalcom

ATX.

com
Windows

sistema

arquitetura
barramento
qualidade e especificações
similaresl

Pci

VALOR PREVISTO: R$ 15.626,68 {quinze mne seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos)

Tianguá/ CE, 04 de Julho de 2022

EMANUELA DE AGUIAR FRESTAS
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL